第 1 页 共 5 页

苏医协学〔2025〕49号

早产儿诊疗系列学术活动—2025中国新生儿

协作网基于循证的质量改进工作坊培训

（南京站）通知

各市医师协会、各有关单位：

为了进一步提高我省新生儿医师的医疗执业水平和服务

质量，本会定于 2025 年 6 月 15 日在南京市举办“早产儿诊

疗系列学术活动—2025 中国新生儿协作网基于循证的质量改

进（CHNN-EPIQ，Chinese Neonatal Network-Evidence-base

d Practice for Improving Quality）工作坊培训”，本次

培训班由南京医科大学附属妇产医院（南京市妇幼保健

院）、中国新生儿协作网、国家儿童医学中心、复旦大学附

属儿科医院承办。

CHNN-EPIQ项目从加拿大引进全套EPIQ(基于循证的质量

改进)理论体系及工作坊（workshop）培训模式，由中国新生

儿协作网、国家儿童医学中心、复旦大学附属儿科医院组织

教学，旨在通过规范协作性质量改进方法、结合CHNN临床大

江 苏 省 医 师 协 会

第 2 页 共 5 页

数据平台优势，以改善中国新生儿预后。学员在完成规定课

程培训后，可获得由加拿大EPIQ中心颁发的“EPIQ质量改进

工作坊”培训合格证书。现将有关事项通知如下：

一、时间：2025年6月15日。

二、地点：钟山宾馆309会议室（地址：南京市玄武区中

山东路307号）。

三、参加人员：从事新生儿科的医护人员。

四、注册缴费事宜

（一）本次活动免收培训费，交通及工作坊教学授权证

书费用自理,证书由加拿大新生儿协作网颁发，相关缴费流程

后续通知。

（二）住宿统一安排，费用自理。需要住宿人员请于 6

月 9 日前在江苏省医师协会微信公众号注册、预订，以免活

动当天房间紧缺，无法办理入住。住宿发票亦请于会议结束

后向酒店索取，酒店张经理：13951660857。

（三）所有费用回单位按规定报销。

（四）注册

1. 关注“江苏省医师协会”微信公众号；

2. 进入菜单列表→协会职能→会议报名，点击对应活动

名称进行报名。请扫下面二维码：

第 3 页 共 5 页

五、联系人

江苏省医师协会： 仇静婷 025-86670069

南京市妇幼保健院：钱 苗 13813882036

胡晓山 15251759251

附件：CHNN-EPIQ质量改进培训WORKSHOP议程表

江苏省医师协会学术会务部

江苏省医师协会新生儿科医师分会

2025年5月7日

第 4 页 共 5 页

附件：

CHNN-EPIQ质量改进培训WORKSHOP议程表

时间 内容 目标 工具

8:30-8:45 致辞

第一部分 8:45-10:30

8:45-9:00 CHNN-EPIQ项目简介

9:00-10:20

认识需要改进的问题（步骤

1-3）

授课：（15 分钟）

小组讨论（65分钟）

步骤1:明确问题

步骤2:选择团队

步骤3:为什么会发生？

为什么？

谁？

根因分析

5 Whys

力场分析

鱼骨图

10:20-10:30 休息

第二部分10:30-12:00

10:30-10:50 小组分享

10:50-12:00

决定做什么（步骤4-6）

授课：（15分钟）

小组讨论（55分钟）

步骤4:选择一个主要问题

步骤5:绘制流程图

步骤6:明确指标

可行性

流程图绘制

指标测量

可行性模型

流程图

SMART指标

12:00-13:00 午餐

13:00-13:30 合影、参观

第三部分 13:30-15:00

第 5 页 共 5 页

13:30-13:50 小组分享

13:50-15:00

采取行动（步骤7-9）

授课：（15分钟）

小组讨论（55分钟）

步骤7:解释你的目标

步骤8:招募团队成员

步骤9:实施改变

目标

招募成员

改变

目标表单

参与表格

变更表格

15:00-15:10 休息

第四部分 15:10-16:00

15:10-15:30 小组分享

15:30-15:50

分享结果（步骤10）

授课：（10分钟）

小组讨论（10分钟）

图表

发表

过程/控制

图

SQUIRE 2.0

15:50-16:00 总结和反馈